MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

1

4º TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO AO CONTRATO 012/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 41 LINHAS DE
TELEFONIA MÓVEL ILIMITADAS (LIGAÇÕES, SMS, DESLOCAMENTO E ROAMING), 6GB
DE INTERNET PARA USO DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PERDIGÃO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PERDIGÃO/MG, inscrito no CNPJ:18.301.051/0001-19, com

sede na Avenida Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG, CEP: 35.545-000, neste ato

representado pelo senhor prefeito Julliano Lacerda Lino, inscrito no CPF nº: 034.582.766-02.

CONTRATADA: ALGAR TELECOM S/A inscrita no CNPJ: 71.208.516/0001-74, com sede na

Rua José Alves Garcia, nº: 415, Bairro: Brasil, Uberlândia/MG, CEP: 38.400-668, neste ato

representado pelo senhor Heriberto Hugo Fernandez Blanco, inscrito no CPF nº:

498.213.266-68 e Jeankarlo Rodrigues da Cunha, inscrito no CPF n°: 047.399.926-98.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fundamentado no Art. 65, § 1°, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas

alterações posteriores e, havendo necessidade de continuação do fornecimento, as partes em

recíproco e comum acordo, resolvem nesta data aditar o Contrato nº:012/2020 assinado em 01

(um) de abril de 2023 (dois mil e vinte e três), acrescentando 03 (três) linhas, conforme descrito

no quadro abaixo, resultante da Dispensa nº: 000003/2020, para Contrato. As especificações

técnicas constantes do Processo Administrativo nº: 0000033/2020.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR
DO

ITEM

VALOR
TOTAL

03 LINHAS/PONTOS

PLANO DE VOZ ILIMITADO COM
PACOTE DE DADOS COM
FRANQUIA MÍNIMA DE 8GB,
VINCULADO A UM CHIP COM
ACESSO Á 3G/4G, COM
FORNECIMENTO DE UM
APARELHO SMARTPHONE EM
REGIME DE COMODATO COM NO
MÍNIMO CARREGADOR, BATERIA,
MANUAL EM PORTUGUÊS,
SISTEMA OPERACIONAL COM NO
MÍNIMO VERSÃO ANDROID 6.0,
TAMANHO DA TELA MÍNIMO 5.0,
MEMÓRIA INTERNA MÍNIMA 16GB,
CÂMERA MÍNIMA DE 8MP, CHIP,
LIGAÇÔES LOCAIS, LONGA
DISTANCIA NACIONAL, CHAMADAS
E OUTROS SERVIÇOS VIA REDE
MÓVEL.

MÊS

12

32,94

395,28

                                                                                                                   VALOR TOTAL:  1.185,84

CLÁUSULA SEGUNDA: A despesas decorrentes da execução do presente aditivo correrão por
conta da Dotação Orçamentária nº:

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

2

ESPECIFICAÇÃO  DOTAÇÃO  FICHA FONTE

04.122.0401.2001 – MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DO GABINETE

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV.
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

23 1.00.00

04.122.0402.2005 – MANUTENÇÃO
ATIV. DEPTO. ADMIN. FINANÇAS

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV.
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

42 1.00.00

04.122.0402.2008 – MANUTENÇÃO
CONVÊNIO POLÍCIA

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV.
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

53 1.00.00

04.122.0402.2009 – MANUTENÇÃO
CONVÊNIO POLICIA CIVIL

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV.
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

57 1.00.00

12.122.1201.2014 – MANUTENÇÃO
ATIVIDADES DEPTO. DE EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV.
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

89 1.01.00

12.361.1202.2016 – CONSERVAÇÃO
PRÉDIOS ESCOLAS ENSINO
FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV.
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

10
7

1.01.00
1.46.00
1.47.00

12.365.1204.2025 – CONSERVAÇÃO
PRÉDIO ESCOLA EDUCAÇÃO
INFANTIL

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV.
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

13
0

1.01.00
1.46.00
1.47.00

04.122.0402.2037 – MANUT. ATIV.
DEPTO. OBRAS - SERVIÇOS
PÚBLICOS

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV.
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

22
3

1.00.00

15.452.2601.2039 – MANUTENÇÃO DA
LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV.
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

26
9

1.00.00

20.606.2001.2059 – MANUTENÇÃO
ATIVIDADE APOIO AGRICULTURA

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV.
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

30
4

1.00.00

10.122.1001.2064 – GESTÃO DAS
POLÍTICAS SAÚDE DO MUNICÍPIO

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV.
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

35
9

1.02.00
1.53.00
1.54.00
1.55.00
1.59.00

10.301.1003.2068 – MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV.
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

37
2

1.02.00
1.55.00
1.59.00

10.302.1004.2078 – MANUTENÇÃO
SERVIÇOS ATENDIMENTO
AMBULATÓRIAL

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV.
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

40
6

1.02.00

10.302.1004.2141 – MANUTENÇÃO DE
CONTRATO DE RATEIO CIMCOM

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV.
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

45
9

1.02.00

08.244.0801.2086 – GESTÃO
ATIVIDADES ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV.
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

49
7

1.00.00
1.29.00
1.56.00

08.244.0802.2090 – MANUTENÇÃO DO
CRAS

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV.
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

50
7

1.00.00
1.29.00

08.243.0802.2099 – MANUTENÇÃO DO
CONSELHO TUTELAR

3.3.90.39.00 – OUTROS SERV.
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

54
1

1.00.00

Todas as demais cláusulas e condições do contrato original permanecem em vigor. E,

por estarem assim justos e contratados as partes firmam o presente Termo Aditivo, em três vias

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024

Av. Santa Rita, nº 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

3

de igual teor e forma, tudo para um só efeito, assinando com duas testemunhas a tudo
presentes.

Perdigão/MG, 07 de março de 2024.

                                              _____________________________

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO

CNPJ: 18.301.051/0001-19

JULLIANO LACERDA LINO

PREFEITO MUNICIPAL

CPF: 034.582.766-02

CONTRATANTE

_____________________________                            _____________________________

          ALGAR TELECOM S/A                                                            ALGAR TELECOM S/A

HERIBERTO HUGO FERNANDEZ BLANCO                 JEANKARLO RODRIGUES DA CUNHA

   ANALISTA PRÉ-VENDAS GOVERNO                          GERENTE DE NEGÓCIOS GOVERNO

              CONTRATADA                                                                           CONTRATADA

TESTEMUNHA:

1. _____________________________    CPF _____________________________

2. _____________________________    CPF _____________________________